

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS TARYBOS
NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS
DIREKTORIAUS 2010 M. RUGSĖJO 9 D. ĮSAKYMO NR. 1V-893 „DĖL RADIO DAŽNIŲ
(KANALŲ), KURIUOS GALIMA NAUDOTI BE ATSKIRO LEIDIMO, SĄRAŠO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO

1. Teisės akto projekto tikslas ir uždaviniai

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2010 m. rugsėjo 9 d. įsakymo Nr. 1V-893 „Dėl Radijo dažnių (kanalų), kuriuos galima naudoti be atskiro leidimo, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu (toliau – projektas) yra keičiamas Radijo dažnių (kanalų), kuriuos galima naudoti be atskiro leidimo, sąrašas, patvirtintas Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2010 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Radijo dažnių (kanalų), kuriuos galima naudoti be atskiro leidimo, sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Sąrašas), siekiant įgyvendinti 2022 m. vasario 8 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2022/180, kuriuo dėl radijo spektro naudojimo mažojo nuotolio radijo ryšio įrenginiams srities suderintų techninių sąlygų atnaujinimo iš dalies keičiamas Sprendimas [2006/771/EB](#), ir 2022 m. vasario 7 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2022/172, kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/1538 dėl radijo spektro suderinimo naudoti mažojo nuotolio radijo ryšio įrenginiams 874–876 ir 915–921 MHz dažnių juostose, nuostatas.

Projektu taip pat tikslinamos kai kurios Sąrašo nuostatos, atsižvelgiant į Europos pašto ir telekomunikacijų administracijų konferencijos (toliau – CEPT) Elektroninių ryšių komiteto rekomendaciją ERC/REC 70-03 dėl mažojo nuotolio įrenginių naudojimo (toliau – Rekomendacija ERC/REC 70-03) ir sprendimus ECC/DEC/(17)04, ECC/DEC/(18)04 ir ECC/DEC/(18)05 dėl suderintų sąlygų nustatymo Žemės stotims ir ESIM naudojimui 10.7–12.75 GHz ir 14.0–14.5 GHz radijo dažnių juostose.

2. Teisės akto projekto rengėjai

Projektą parengė Ryšių reguliavimo tarnybos Radijo ryšio departamento (direktorius Augutis Čėsna, tel. (8 5) 210 5640, el. paštas augutis.cesna@rrt.lt) vyresnysis patarėjas Raimundas Jarmalis (tel. 8 614 40385, el. paštas raimundas.jarmalis@rrt.lt).

3. Dabartinis teisės akto projekte aptartų teisinių santykių reglamentavimas

Radijo dažniai (kanalai), kuriuos galima naudoti be atskiro leidimo, ir jų naudojimo sąlygos bei sąsajos Sąraše, įskaitant Sąrašo priedus, yra nustatyti vadovaujantis anksčiau priimtais Europos Sąjungos teisės aktais (Europos Komisijos sprendimais ir Europos Komisijos rekomendacijomis) ir atsižvelgiant į Rekomendaciją ERC/REC 70-03. Šiuo metu Sąrašas neįgyvendina Sprendimo (ES) 2022/172 ir Sprendimo (ES) 2022/180.

4. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama

Priėmus projektą, bus užtikrinta Lietuvos nacionalinės teisės atitiktis Sprendimui (ES) 2022/172 ir Sprendimui (ES) 2022/180.

Atsižvelgiant į Rekomendaciją ERC/REC 70-03, bus nustatytos CEPT rekomenduojamos radijo dažnių (kanalų) iš 0,1–148 kHz radijo dažnių juostos naudojimo radijo nustatymo ir lokacijos įrenginiams sąlygos. Atsižvelgiant į projekto preambulėje nurodytus CEPT Elektroninių ryšių komiteto sprendimus, bus sudarytos galimybės naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 10.7–12.75 GHz ir 14.0–14.5 GHz radijo dažnių juostų Žemės stotims ir judančioms Žemės stotims (angl. *Earth station in-motion*) be atskiro leidimo ir gauti elektroninių ryšių paslaugas minėtais radijo dažniais (kanalais), naudojantis palydovinio ryšio tinklais, kurių operatoriams išduoti leidimai Lietuvoje naudoti radijo dažnius (kanalus) palydovinio ryšio tinkle. Atsižvelgiant į tai, priėmus projektą, bus užtikrintas efektyvus radijo dažnių (kanalų) naudojimas platesnėje radijo dažnių juostoje 14 GHz diapazone, skatinama elektroninių ryšių paslaugų ir konkurencijos elektroninių ryšių rinkoje plėtra.

Priėmus projektą, taip pat bus atlikti redakcinio pobūdžio patikslinimai ir užtikrinta Sąrašo atitiktis galiojančios redakcijos Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymui ir teisinės technikos reikalavimams.

5. Galimos neigiamos priimto teisės akto projekto pasekmės ir priemonės, kurių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Informacija apie tai, ar parengtu teisės akto projektu yra nustatomas naujas arba keičiamas esamas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas ir (arba) priežiūros teisinis reguliavimas (jei taip, informacija apie tai, ar parengtam teisės akto projektui yra taikytina dviejų datų taisyklė)

Projektu yra keičiamas esamas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas. Projektu yra įgyvendinami Sprendime (ES) 2022/172 ir Sprendime (ES) 2022/180 nustatyti įpareigojimai, todėl, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 20 straipsnio 4 dalimi, dviejų datų taisyklė projektui netaikytina.

7. Teisės akto inkorporavimas į teisinę sistemą, galiojantys teisės aktai, kuriuos būtina pakeisti, panaikinti arba priimti, priėmus parengtą teisės akto projektą

Priėmus projektą, kitų teisės aktų pakeisti, panaikinti arba priimti nereikės.

8. Parengto teisės akto santykis su Europos Sąjungos teisės aktais, Vyriausybės programa, strateginiais dokumentais bei kitais teisės aktais

Projektas neprieštaruoja Europos Sąjungos teisės aktams, Vyriausybės programai, strateginiams dokumentams ir kitiems teisės aktams. Projektu įgyvendinamos Sprendimo (ES) 2022/172 ir Sprendimo (ES) 2022/180 nuostatos.

9. Viešosios konsultacijos rezultatai (gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai iš kitų institucijų, visuomenės, atsižvelgta į jas ar ne)

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje 30 kalendorinių dienų viešajai konsultacijai, taip pat teikiamas Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai išvadai gauti. Gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai bus įvertinti po viešosios konsultacijos.

10. Informacija apie notifikavimą (pranešimą) Europos Komisijai per Lietuvos standartizacijos departamentą (nurodyti, kada pateikta Lietuvos standartizacijos departamentui, ar buvo gautos pastabos ir (arba) pasiūlymai, atsižvelgta į jas arba ne)

Atsižvelgiant į tai, kad projektas rengiamas siekiant įgyvendinti privalomų Europos Sąjungos teisės aktų reikalavimus, vadovaujantis Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, projekto nereikia notifikuoti Europos Komisijai per Lietuvos standartizacijos departamentą.

11. Išvada apie teisės akto poveikį korupcijos pasireiškimo tikimybei

Projektas neturės poveikio korupcijos pasireiškimo tikimybei.